
       

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

         от   26 декабря 2019года №  155 

                    п.им.Дзержинского 

 

О внесении изменений и дополнений   

в Устав Дзержинского сельского поселения  

Каширского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», закона Воронежской области от 08.04.2016 №40-ОЗ «О внесении 

изменений в статью 2 закона Воронежской области «О закреплении отдельных вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Воронежской области» и в целях 

приведения Устава Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет 

народных депутатов Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области 

 

решил: 

 

1. Внести в Устав Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Воронежской области для государственной  регистрации в  порядке, 

установленном федеральным законом. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

администрации в сети «Интернет» http://dzerzhin.ru// после его государственной  

регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации 

А.А.Марыныча. 

 

 

Глава Дзержинского сельского поселения                                                  Ю.Л.Лаптева             



 

 

Приложение  

к решению  

Совета народных депутатов  

Дзержинского сельского поселения   

Каширского муниципального района  

Воронежской области 

№ 155 от 26.12.2019г. 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав Дзержинского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области 

 

1.В статье 7 Устава: 

1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции: «18) участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов;»; 

1.2.Пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в 

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией 

по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - 

приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с 

consultantplus://offline/ref=A843BE5D8009C2523EBEBE4EFE41EA6CD6F507FC8709D9A8DDE6DA02B3A9C9F7B9526EE894917227A82ADF04B0Y6Z8M
consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E48A55070B4E3024C1066EEEA1AAD7C559E9812BDE8C116F979FB7FEBM0M
consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E48A55070B4E3024C1066EEEA1AAD6E55C69717B8FFCA4AB63FAE73B9A97F71246203197EE4M4M
consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E48A55070B4E3024C1066EEEA1AAD6E55C69717B8FFCA4AB63FAE73B9A97F71246203197EE4M4M
consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E49AD5373B4E3024C1066EEEA1AAD6E55C69413BFF5C515B32ABF2BB4AB636F2C741F1B7F4CEAMEM
consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E48A55070B4E3024C1066EEEA1AAD6E55C69412BFF2C71AEC2FAA3AECA66173327C09077D4DA6EAMAM
consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E48A55070B4E3024C1066EEEA1AAD6E55C69414BAF1CA4AB63FAE73B9A97F71246203197EE4M4M


 

 

нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной 

постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.». 

2.Часть 2 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:  

«2. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член 

выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного 

самоуправления не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за 

исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, 

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением губернатора 

Воронежской области в порядке, установленном законом Воронежской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов Дзержинского сельского 

поселения в совете муниципальных образований Воронежской области, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов Дзержинского сельского 

поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является Дзержинское сельское поселение, в 

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени Дзержинского сельского поселения полномочий учредителя 

организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, 

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 

творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств 

иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации.». 

3. Внести изменения в статью 38 Устава «Досрочное прекращение полномочий главы 

администрации»: 

- в части 3 и части 4 слова «ведущий специалист» заменить словами «главный 

специалист». 

 

consultantplus://offline/ref=D44300C134CEFEB52D9BDCC8CF3240345E1E48A55070B4E3024C1066EEEA1AAD6E55C69715B7F7CA4AB63FAE73B9A97F71246203197EE4M4M


 

 

4. В статье 48 Устава «Порядок обнародования и опубликования муниципальных 

правовых актов»: 

- часть 1 дополнить словами:  «или соглашений, заключаемых между органами 

местного самоуправления» после слов: «Обнародование муниципальных правовых актов»; 

- часть 7 дополнить абзацами следующего содержания: «Официальным 

опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между 

органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 

периодическом печатном издании, распространяемом в Дзержинском сельском поселении. 

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и 

соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. 

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в 

официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в 

печатном издании могут не приводиться.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

АКТ 

ОБ ОБНАРОДОВНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

 

24.01.2020 г                                                                п.им.Дзержинского 

 

              Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе главы Дзержинского 

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области 

Лаптевой Ю.Л., ведущего специалиста администрации Пожаловой Н.О., специалиста 

администрации Рудаковой Е.В. настоящим подтверждаем, что 24.01.2020 года с целью 

официального обнародования правовых актов Дзержинского сельского поселения, 

затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в 

администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: п.им.Дзержинского ул. 

Школьная, д. 50, в зале МКУК МКК «Дзержинский» по адресу: п.им.Дзержинского, 

ул.Пионерская, д. 1 на стенде информации и обнародования правовых актов, а также в 

электронном виде на официальном сайте администрации Дзержинского сельского 

поселения  по адресу: http://dzerhin.ru и в «Муниципальном вестнике»  для всеобщего 

ознакомления было опубликовано решение Совета народных депутатов Дзержинского 

сельского поселения   от 26.12.2019г. № 155  «О внесении изменений  и дополнений  в 

Устав Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области». 

 

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями. 

 

 

 

Глава  

Дзержинского сельского поселения                                           Ю.Л.Лаптева 

 

        Ведущий специалист администрации                                        Н.О.Пожалова 

 

        Специалист  администрации                                                       Е.В.Рудакова 

                       
 


